令和５年９月定例会総務委員会会議録

 1

総務委員会会議録

日時     令和５年９月２６日（火）     開会時間   午後 １時３３分

閉会時間   午後 １時４０分

場所     委員会室棟 第１委員会室

委員出席者    委 員 長  桐原 正仁

        副委員長  石原 政信

委    員  河西 敏郎  山田 一功  渡辺 淳也  望月 大輔

清水喜美男  杉山  肇  飯島  修  久嶋 成美

委員欠席者  なし

説明のため出席した者

総務部長 関口 龍海  総務部次長（人事課長事務取扱）小澤 清孝

総務部次長 安藤 明範

   財政課長 行村 真生  行政経営管理課長 岩間 勝宏

議題（付託案件）

 第 ６３ 号  令和５年度山梨県一般会計補正予算（第４号）

審査の結果    付託案件については、原案のとおり可決すべきものと決定した。

会議の概要    午後１時３３分から午後１時４０分まで総務部関係の審査を行った。

主な質疑等  総務部関係

※第 ６３ 号   令和５年度山梨県一般会計補正予算（第４号）

質疑

渡辺（淳）委員 確認させていただきたいと思います。交通事故に伴い訴えられ、応訴するための着手

金だと理解しておりますが、通常こういった交通事故の場合は、和解が先にあって、今

回も出ていますけれども和解の報告案件が出てくるのが普通なんですけど、和解ができ

なかったという理解でよろしいでしょうか。

岩間行政経営管理課長 本件事案は道路管理瑕疵事故に対する賠償金算定のための瑕疵割合に係る相

令和５年９月定例会総務委員会会議録

 2

違によるものでございます。県は事故発生状況を踏まえ瑕疵割合に応じた賠償金額を提

示いたしましたが、原告はこれに納得せず提訴したものでございます。

討論     なし

採決     全員一致で原案のとおり可決すべきものと決定した。

その他    ・委員会報告書の作成及び委員長報告については、委員長に委任された。

以   上

                             総務委員長 桐原 正仁